Справа № 463/9135/25
Провадження № 2/463/321/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

30 січня 2026 року Личаківський районний суд м. Львова 

в складі: головуючого – судді Нора Н.В. 
при секретарі – Заверуха О.Б. 

розглянувши у відкритому судовому засіданні у місті Львові в порядку позовного провадження в залі суду в м. Львові цивільну справу запозовом Приватного акціонерного товариства «Львівобленерго» до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 про стягнення заборгованості, - 

в с т а н о в и в:

Позивач звернувся до суду із заявою, просить ухвалити рішення про стягнення з солідарно з ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 на користь ПрАТ «Львівобленерго» - 46 533грн 35коп. вартості не облікованої електричної енергії Стягнути з відповідача понесені позивачем судові витрати.
Свої позовні вимоги мотивує тим, що ПрАТ «Львівобленерго» як Оператор системи розподілу надає послуги з розподілу (передачі) електричної енергії за адресою: АДРЕСА_1 на підставі публічного договору та з присвоєним особовим рахунком НОМЕР_1 , ЕІС-код точка комерційного обліку об?єкта споживача НОМЕР_2 . За даною адресою зареєстровані та проживають побутові споживачі електричної енергії ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 та користуються послугами з розподілу електричної енергії населенню. Так, на вимогу електропостачальника працівниками ПрАТ «Львівобленерго» 13.05.2024 року припинено постачання електричної енергії за адресою: АДРЕСА_1 у зв?язку з порушенням термінів сплати за спожиту електроенергію. 05.02.2025 року уповноваженими представниками ПрАТ «Львівобленерго» було проведено обстеження електроустановок споживача на об?єкті - квартира за адресою: АДРЕСА_1 , де було виявлено порушення п.п.5, п.8.4.2, п.п.8 п.5.5.5 ПРРЕЕ, а саме: «самовільне підключення електропроводки до електричної мережі оператора системи без порушення схеми обліку, а саме відсутність пломби ОСР на клемній кришці засобу обліку після відключення електроживлення споживача». За результатами обстеження складено Акт про порушення №15908 від 05.02.2025 року. На засіданні комісії ВРПС ЛМЕМ по розгляду актів про порушення ПРРЕЕ 25.03.2025 року Акт про порушення ПРРЕЕ № 15908 було розглянуто та визначено обсяг та вартість електричної енергії, не облікованої внаслідок порушення споживачем ПРРЕЕ. Вартість не облікованої електроенергії склала 39 061грн 00 коп. Комісія ВРПС ЛМЕМ ПрАТ «Львівобленерго» прийняла рішення, яке оформила протоколом №15908: визначити обсяг та вартість електричної енергії, необлікованої внаслідок порушення споживачем ПРРЕЕ, на підставі пп.5 п.8.4.2, п.8.4.7, п.8.4.8, п.8.4.11ПРРЕЕ та вирішила провести нарахування з дати проведення контрольного огляду, а саме з 10.09.2024 року і до моменту виявлення порушення виходячи: з дозволеної потужності (Рдог.=5кВт*), режиму роботи електрообладнання згідно з договором. Обсяг та вартість недорахованої електричної енергії, згідно з додатком до протоколу визначені комісією у кількості 3451 кВт*год на суму 39 061 грн 00 коп. З метою досудового врегулювання спору Відповідачам скеровувалась вимога про оплату зазначених збитків №203-07-2463 від 21.05.2025 року. 11.04.2025 року уповноваженими представниками ПрАТ «Львівобленерго» було проведено обстеження електроустановок споживача на об?єкті - квартира за адресою: АДРЕСА_1 , де було виявлено порушення п.п.2, п.8.4.2, п.п.8 п.5.5.5 ПРРЕЕ, а саме: «відсутність пломб оператора системи на клемній кришці засобу» вимірювальної техніки, а саме самовільне підключення електропроводки до електричної мережі оператора системи без порушення схеми обліку». За результатами обстеження складено Акт про порушення №16175 від 11.04.2025 року. На засіданні комісії ВРПС ЛМЕМ по розгляду актів про порушення ПРРЕЕ 05.08.2025 року Акт про порушення ПРРЕЕ № 16175 було розглянуто та визначено обсяг та вартість електричної енергії, не облікованої внаслідок порушення споживачем ПРРЕЕ. Вартість не, облікованої електроенергії склала 7 472 грн 35 коп. Комісія ВРПС ЛМЕМ ПрАТ «Львівобленерго» прийняла рішення, яке оформила протоколом №16175: визначити обсяг та вартість електричної енергії, необлікованої внаслідок порушення споживачем ПРЕЕ, на підставі пп.5 п.8.4.2, п.8.4.7, п.8.4.8, п.8.4.11ПРРЕЕ та вирішила провести нарахування з дати проведення контрольного огляду, а саме з 12.03.2025 року і до моменту виявлення порушення виходячи: з дозволеної потужності (Рдог.=5кВт*), режиму роботи електрообладнання згідно з договором. Обсяг та вартість недорахованої електричної енергії, згідно з додатком до протоколу визначені комісією у кількості 720 кВт*год на суму 7 472 грн 35 коп. Таким чином, загальна сума, що підлягає стягненню з Відповідачів, становить 39 061 грн 00 коп. + 7 472 грн 35 коп. = 46 533грн.
Ухвалою Личаківського районного суду м. Львова від 07.11.2025 року відкрито провадження у справі та постановлено справу розглядати за правилами спрощеного позовного провадження без повідомлення (виклику) сторін за наявними у справі матеріалами.
Відповідач протягом п`ятнадцяти днів з дня отримання копії ухвали не надав відзив на позов в порядку, визначеному ст. 178 ЦПК України. 
Перевіривши матеріали справи, оцінивши в сукупності зібрані по справі докази, вирішуючи спір в межах заявлених позовних вимог, суд вважає, що позов підлягає до задоволення, виходячи з таких мотивів
Судом встановлено, що ПрАТ «Львівобленерго» як Оператор системи розподілу надає послуги з розподілу (передачі) електричної енергії за адресою: АДРЕСА_1 на підставі публічного договору та з присвоєним особовим рахунком НОМЕР_1 , ЕІС-код точка комерційного обліку об?єкта споживача НОМЕР_2 . 
За даною адресою зареєстровані та проживають побутові споживачі електричної енергії ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 та користуються послугами з розподілу електричної енергії населенню. 
На вимогу електропостачальника працівниками ПрАТ «Львівобленерго» 13.05.2024 року припинено постачання електричної енергії за адресою: АДРЕСА_1 у зв?язку з порушенням термінів сплати за спожиту електроенергію. 
05.02.2025 року уповноваженими представниками ПрАТ «Львівобленерго» було проведено обстеження електроустановок споживача на об?єкті - квартира за адресою: АДРЕСА_1 , де було виявлено порушення п.п.5, п.8.4.2, п.п.8 п.5.5.5 ПРРЕЕ, а саме: «самовільне підключення електропроводки до електричної мережі оператора системи без порушення схеми обліку, а саме відсутність пломби ОСР на клемній кришці засобу обліку після відключення електроживлення споживача». 
За результатами обстеження складено Акт про порушення №15908 від 05.02.2025 року. 
На засіданні комісії ВРПС ЛМЕМ по розгляду актів про порушення ПРРЕЕ 25.03.2025 року Акт про порушення ПРРЕЕ № 15908 було розглянуто та визначено обсяг та вартість електричної енергії, не облікованої внаслідок порушення споживачем ПРРЕЕ. Вартість не облікованої електроенергії склала 39 061грн 00 коп. 
Комісія ВРПС ЛМЕМ ПрАТ «Львівобленерго» прийняла рішення, яке оформила протоколом №15908: визначити обсяг та вартість електричної енергії, необлікованої внаслідок порушення споживачем ПРРЕЕ, на підставі пп.5 п.8.4.2, п.8.4.7, п.8.4.8, п.8.4.11ПРРЕЕ та вирішила провести нарахування з дати проведення контрольного огляду, а саме з 10.09.2024 року і до моменту виявлення порушення виходячи: з дозволеної потужності (Рдог.=5кВт*), режиму роботи електрообладнання згідно з договором. Обсяг та вартість недорахованої електричної енергії, згідно з додатком до протоколу визначені комісією у кількості 3451 кВт*год на суму 39 061 грн 00 коп. 
З метою досудового врегулювання спору Відповідачам скеровувалась вимога про оплату зазначених збитків №203-07-2463 від 21.05.2025 року. 
11.04.2025 року уповноваженими представниками ПрАТ «Львівобленерго» було проведено обстеження електроустановок споживача на об?єкті - квартира за адресою: АДРЕСА_1 , де було виявлено порушення п.п.2, п.8.4.2, п.п.8 п.5.5.5 ПРРЕЕ, а саме: «відсутність пломб оператора системи на клемній кришці засобу» вимірювальної техніки, а саме самовільне підключення електропроводки до електричної мережі оператора системи без порушення схеми обліку». 
За результатами обстеження складено Акт про порушення №16175 від 11.04.2025 року. 
На засіданні комісії ВРПС ЛМЕМ по розгляду актів про порушення ПРРЕЕ 05.08.2025 року Акт про порушення ПРРЕЕ № 16175 було розглянуто та визначено обсяг та вартість електричної енергії, не облікованої внаслідок порушення споживачем ПРРЕЕ. Вартість не, облікованої електроенергії склала 7 472 грн 35 коп. 
Комісія ВРПС ЛМЕМ ПрАТ «Львівобленерго» прийняла рішення, яке оформила протоколом №16175: визначити обсяг та вартість електричної енергії, необлікованої внаслідок порушення споживачем ПРЕЕ, на підставі пп.5 п.8.4.2, п.8.4.7, п.8.4.8, п.8.4.11ПРРЕЕ та вирішила провести нарахування з дати проведення контрольного огляду, а саме з 12.03.2025 року і до моменту виявлення порушення виходячи: з дозволеної потужності (Рдог.=5кВт*), режиму роботи електрообладнання згідно з договором. 
Обсяг та вартість недорахованої електричної енергії, згідно з додатком до протоколу визначені комісією у кількості 720 кВт*год на суму 7 472 грн 35 коп. 
Взаємовідносини у сфері електроенергетики, на час виникнення спірних правовідносин, регулюються ст. 714 Цивільного кодексу України, Законом У країни «Про ринок електричної енергії», Правилами роздрібного ринку електроенергії, затверджених Постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг №312 від 14.03.2018 року.
У преамбулі Закону України «Про ринок електричної енергії» №2019-VIII від 13 квітня 2017 року передбачено, що ним визначаються правові, економічні та організаційні засади функціонування ринку електричної енергії, регулює відносини, пов?язані з виробництвом, передачею, розподілом, купівлею-продажем, постачанням електричної енергії для забезпечення надійного та безпечного постачання електричної енергії споживачам з урахуванням інтересів споживачів, розвитку ринкових відносин, мінімізації витрат на постачання електричної енергії та мінімізації негативного впливу на навколишнє природне
середовище.
Розподіл електричної енергії - це транспортування електричної енергії від електроустановок виробників електричної енергії або електроустановок оператора системи передачі мережами оператора системи розподілу, крім постачання електричної енергії (п. 78 4. 1 ст. 1 Закону України "Про ринок електричної енергії").
Оператор системи розподілу - це юридична особа, відповідальна за безпечну, надійну, ефективну експлуатацію, технічне обслуговування та розвиток системи розподілу забезпечення довгострокової спроможності системи розподілу щодо задоволення обгрунтованого попиту на розподіл електричної енергії з урахуванням вимог щодо охорони навколишнього природного середовища та забезпечення енергоефективності (п. 56 ч. 1 ст. 1 Закону України "Про ринок електричної енергії").
Частиною 4 статті 46 цього Закону встановлено, що оператор системи розподілу надає послуги з розподілу електричної енергії на підставі договорів про надання послуг з розподілу. Договори про надання послуг з розподілу є публічними договорами приєднання та укладаються на основі типових договорів, форма яких затверджується Регулятором.
Взаємовідносини, які виникають під час купівлі-продажу електричної енергії між електропостачальником (енергопостачальниками) та споживачем (для власного споживання), а також їх взаємовідносини з іншими учасниками роздрібного ринку електричної енергії регулюються Правилами роздрібного ринку електричної енергії (далі - ПРРЕЕ), затвердженими Постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 14 березня 2018 року №312 (далі - Постанова НКРЕКП), з наступними змінами та доповненнями.
Учасниками роздрібного ринку є: електропостачальники, оператор системи передачі, оператори систем розподілу, у тому числі оператори малих систем розподілу, споживачі, основні споживачі, субспоживачі, виробники електричної енергії, які підпадають під визначення розподіленої генерації, та інші учасники ринку, які надають послуги, пов?язані з постачанням електричної енергії споживачу з метою використання ним електричної енергії на власні потреби.
Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі - НКРЕКП), постановила: операторам систем розподілу (далі - ОСР) укласти договори про надання послуг з розподілу електричної енергії, які укладаються зі споживачем, з усіма споживачами, електроустановки яких приєднані на території діяльності ОСР.
Договір вважається укладеним з дати підписання споживачем заяви-приєднання до договору про надання послуг з розподілу електричної енергії, яка повертається споживачем на адресу ОСР, та/або сплати за рахунком (квитанцією), який надсилається (надається) одночасно з договором споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії, та/або з дати, указаної у заяві-приєднанні, якщо споживач протягом указаного в заяві-приєднанні терміну не звернувся до ОСР із запереченнями щодо укладення договору в цілому або щодо окремих умов договору та спожив будь-який обсяг електричної енергії (п. 4 Постанови НКР ЕКП).
Пунктом 2.1.5 ПРРЕЕ передбачено: договір споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії є публічним договором приєднання та укладається з урахуванням статей 633, 634, 641, 642 Цивільного кодексу України за формою договору, що є додатком 3 до Правил.
Згідно з положеннями ст.58 Закону України «Про ринок електричної енергії» споживач зобов?язаний сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів; надавати постачальникам послуг комерційного обліку, з якими він уклав договір, доступ до своїх електроустановок для здійснення монтажу, технічного обслуговування та зняття показників з приладів обліку споживання електричної енергії; дотримуватися правил технічної експлуатації, правил безпеки під час експлуатації власних електроустановок, нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та умов укладених договорів.
Згідно з пунктом 14 частини 3 статті 46 Закону України «Про ринок електричної енергії» оператор системи розподілу (ПрАТ «Львівобленерго») зобов?язаний припиняти електроживлення споживача за зверненням електропостачальника у порядку, визначеному Кодексом систем розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП №310 від 14.03.2018 року.
Так, на вимогу електропостачальника працівниками ПрАТ «Львівобленерго» 13.05.2024 року припинено постачання електричної енергії за адресою: АДРЕСА_1 у зв?язку з порушенням термінів сплати за спожиту електроенергію. 
Відповідно до п. 3 ч. 3 ст. 58 Закону України "Про ринок електричної енергії", споживач зобов?язаний дотримуватися правил технічної експлуатації, нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, умов укладених договорів.
У відповідності до ч. 1 ст. 64 Житлового кодексу України, члени сім?ї наймача, які проживають разом з ним користуються нарівні з наймачем усіма правами і несуть усі обов?язки, що випливають з договору найму жилого приміщення. Повнолітні члени сім?ї несуть солідарну з наймачем майнову відповідальність за зобов?язаннями, що випливають 13 зазначеного договору. Також, згідно з ст. 160 Житлового кодексу України члени сім?ї наймача, які проживають разом з ним у будинку (квартирі), що належить громадянинові на праві приватної власності, користуються нарівні з наймачем усіма правами і несуть усі обов?язки, що випливають з договору найму. Повнолітні члени сім?ї несуть солідарну з наймачем майнову відповідальність за зобов?язаннями, що випливають із зазначеного договору.
Згідно зі статтею 611 Цивільного кодексу України у разі порушення зобов?язання настають правові наслідки, встановлені договором або законом.
Згідно зі ст.77 Закону України «Про ринок електричної енергії», правопорушеннями на ринку електричної енергії є зокрема: крадіжка електричної енергії, самовільне підключення до об?єктів електроенергетики, споживання електричної енергії без приладів обліку.
Відповідно до вимог частини 1 статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії», учасники ринку, які порушили нормативно-правові акти, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, несуть відповідальність згідно із законом.
Відповідно до пункту 5.1.1 ПРРЕЕ оператор системи має право проводити (за пред?явленням представником службового посвідчення) обстеження електроустановок споживачів щодо виявлення споживання електричної енергії поза засобами вимірювання та інших порушень, що викликають неправильне вимірювання обсягів споживання електричної енергії.
Згідно з п.5.5.5 ПРРЕЕ споживач електричної енергії зобов?язаний, серед іншого, дотримуватися правил технічної експлуатації, правил безпеки під час експлуатації власних електроустановок, нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та умов укладених договорів; забезпечувати належний стан та безпечну експлуатацію своїх електроустановок та електроприладів згідно з вимогами нормативно технічних документів та нормативно-правових актів України; забезпечувати збереження цілісність установлених на його території та/або об?єкті (у його приміщенні) розрахункових засобів комерційного обліку електричної енергії та пломб (відбитків їх тавр) відповідно до акта про пломбування; невідкладно повідомляти оператора системи та постачальника послуг комерційного обліку про недоліки в роботі засобу вимірювання; не допускати користування електричною енергією від технологічних електричних мереж споживача, а також відшкодовувати збитки, завдані оператору системи та/або споживачу (основному споживачу), у разі виявлення без облікового користування електричною енергією від технологічних електричних мереж споживача.
Згідно з положеннями пункту 8.2.5. ПРРЕЕ у разі виявлення під час контрольного огляду або технічної перевірки уповноваженим представником оператора системи, від якого споживач одержує електричну енергію, порушень цих Правил, у тому числі фактів розкрадання електричної енергії, на місці виявлення порушення у присутності споживача або представника споживача оформлюється акт про порушення. Акт про порушення складається у двох примірниках, один з яких передається або надсилається споживачеві. Акт про порушення підписується представником оператора системи та споживачем або представником споживача.
Споживач має право подати пояснення і зауваження щодо змісту акта про порушення та викласти мотиви своєї відмови від його підписання, які зазначаються в акті про порушення або надаються (надсилаються) оператору системи окремим письмовим повідомленням.
05.02.2025 року уповноваженими представниками ПрАТ «Львівобленерго» було проведено обстеження електроустановок споживача на об?єкті - квартира за адресою: АДРЕСА_1 , де було виявлено порушення п.п.5, п.8.4.2, п.п.8 п.5.5.5 ПРРЕЕ, а саме: «самовільне підключення електропроводки до електричної мережі оператора системи без порушення схеми обліку, а саме відсутність пломби ОСР на клемній кришці засобу обліку після відключення електроживлення споживача». 
11.04.2025 року уповноваженими представниками ПрАТ «Львівобленерго» було проведено обстеження електроустановок споживача на об?єкті - квартира за адресою: АДРЕСА_1 , де було виявлено порушення п.п.2, п.8.4.2, п.п.8 п.5.5.5 ПРРЕЕ, а саме: «відсутність пломб оператора системи на клемній кришці засобу» вимірювальної техніки, а саме самовільне підключення електропроводки до електричної мережі оператора системи без порушення схеми обліку». 
Відповідно до пункту 8.2.6 глави 8.2 розділу VIII Правил на підставі акта про порушення уповноваженими представниками оператора системи під час засідань комісії з розгляду актів про порушення визначаються обсяг необлікованої електричної енергії та сума завданих споживачем збитків.
Комісія з розгляду актів про порушення створюється оператором системи і має складатися не менше ніж з трьох уповноважених представників оператора системи.
Рішення комісії оформлюється протоколом, копія якого видається споживачу. У разі причетності споживача до порушення цих Правил у протоколі зазначаються відомості щодо обсягу та вартості необлікованої електричної енергії. В такому разі разом з протоколом споживачу надаються розрахунок обсягу та вартості необлікованої електричної енергії з посиланням на відповідні пункти глави 8.4 цього розділу та розрахункові документи для оплати необлікованої електричної енергії та/або збитків.
Таким чином, оскільки електроенергія споживачу фактично була поставлена, споживач її спожив, але внаслідок порушення вимог ПРРЕЕ мав місце недооблік електричної енергії. Нарахування за фактично спожиту, але не враховану засобами обліку електричну енергію, здійснене у відповідності з ПРРЕЕ.
Відповідно до п.8.2.7 Правил роздрібного ринку електричної енергії кошти за необліковану електричну енергію та суми збитків перераховуються споживачем на поточний рахунок оператора системи. Споживач має оплатити розрахункові документи за необліковану електричну енергію протягом 30 календарних днів від дня отримання рахунка (у випадку неотримання споживачем рахунка у поштовому відділенні упродовж 5 робочих днів з дня надходження рахунка до поштового відділення споживача рахунок вважається отриманим споживачем на 5 робочий день). У разі незгоди споживача з фактом крадіжки електричної енергії та відмови від сплати вартості необлікованої електричної енергії оператор системи звертається з позовом до суду для підтвердження факту викрадення електричної енергії та стягнення вартості необлікованої електричної енергії.
Спірні питання, які виникають між сторонами при складанні акту про порушення, при визначенні розміру суми збитків, належної до оплати, а також при здійсненні платежів, вирішуються у судовому порядку.
Відповідно до ч.1 ст.1166 ЦК України майнова шкода, завдана неправомірними рішеннями, діями чи бездіяльністю особистим немайновим правам фізичної або юридичної особи, а також шкода, завдана майну фізичної або юридичної особи, відшкодовується у повному обсязі особою, яка її завдала.
Таким чином, встановивши правовідносини, які випливають із встановлених обставин, та правові норми, які підлягають застосуванню, зважаючи на те, що електроенергія споживачам фактично була поставлена, споживачі її спожили, але внаслідок порушення ними вимог ПРРЕЕ мав місце недооблік електричної енергії, отже суд приходить до висновку про те позовні вимоги є підставними та підлягають до задоволення в повному обсязі.
Відповідно до ч. 1 ст. 141 ЦПК України судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог.
З урахування того, що позов задоволено повністю, судовий збір у розмірі 3028,00 грн. належить стягнути з відповідача.
На підставі наведеного та керуючись ст.ст. 12, 81, 82, 141, 223, 263-265, 268, 274, 279 ЦПК України,
ухвалив:

позов Приватного акціонерного товариства «Львівобленерго» до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 про стягнення заборгованості – задоволити повністю.
Стягнути солідарно з ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , паспорт серії НОМЕР_3 , АДРЕСА_2 ), ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_2 , паспорт серії НОМЕР_4 , АДРЕСА_2 ), ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_3 , паспорт серії НОМЕР_5 , АДРЕСА_2 ), ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 , паспорт серії НОМЕР_6 , АДРЕСА_2 ) на користь ПрАТ «Львівобленерго» (79026, м. Львів, вул. Козельницька, 3, ЄДРПОУ: 00131587) - 46 533грн 35коп. вартості не облікованої електричної енергії.
Стягнути з ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , паспорт серії НОМЕР_3 , АДРЕСА_2 ), ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_2 , паспорт серії НОМЕР_4 , АДРЕСА_2 ), ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_3 , паспорт серії НОМЕР_5 , АДРЕСА_2 ), ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_4 , паспорт серії НОМЕР_6 , АДРЕСА_2 ) на користь ПрАТ «Львівобленерго» (79026, м. Львів, вул. Козельницька, 3, ЄДРПОУ: 00131587) у рівних частках суму сплаченого позивачем судового збору в розмірі 3028,00 грн.

На рішення суду може бути подана апеляційна скарга протягом 30 днів з часу складання повного судового рішення до Львівського апеляційного суду. Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено в день його складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження рішення суду, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Суддя Нор Н.В.